

LYGUMŲ PAGRINDINĖ KURIA NAUJOVIŠKOS MOKYKLOS VIZIJĄ

Šiuolaikinės mokyklos valdymas – tai žvelgimas į priekį, galvojimas apie ateitį, kaip iš tradicinės žinių suteikiančios ugdymo įstaigos tapti nuolat besimokančia, kuriančia, besikeičiančia, mokinių ir visuomenės poreikius atliepiančia mokykla.

Apie pedagogams keliamus naujus iššūkius pasakoja Lygumų pagrindinės mokyklos direktorė Asta GASIŪNIENĖ :

„Mokslo metus pradėjome padidėjusiu mokinių skaičiumi ir atsinaujinusiomis patalpomis (perdažyti koridoriai, atnaujinta grindų danga, pakeisti šviestuvai, suremontuotas vienas pradinė klasių kabinetą, atnaujintas technologijų kabinetą su maisto gamtinimo virtuvėle bei 1-4 klasių mokiniams įrengta mini laboratorija). Mokinių poilsiu pertraukų metu koridorių erdvėse įsigyta šiuolaikiškų pufų. Be dosnių rėmėjų pagalbos, mokykla pati tikrai nebūtų pajėgusi atlikti tokių darbų. Nuoširdžiai noriu padėkoti Lygumų žemės ūkio bendrovės pirmininkui Petruui Ivanauskui, Lygumų verslininkei Aušrai Žukauskienei, rajono savivaldybės tarybos nariui Alvydui Vasiliauskui, ūkininkui Dariui Čėsnai, buvusiems mokiniams - Kazimierui Čiurilai, Egidijui Gudkovui, Klaidui Ušakovui, Karolinai Povilaitienei, Modestai Lukošūnienei bei Indrei Gruzdienei. Už atliktus darbus dėkoju mokyklos aptarnaujančiam personalui, be kurio neturėtume šiandieninio mokyklos vaizdo.

Naujųjų mokslo metų laukėme su nerimu dėl naujo mokytojų etatinio darbo apmokėjimo. Tinkamai laikantis priimtų susitarimų su mokyto-jais, nei vienam pedagogui nesumažėjo atlyginimas (jeigu nemažėjo kontaktinių valandų skaičius), o padidėjo nuo keliolikos iki keliasdešimties eurų. Mūsų mokykla – vienintelė rajone 2018 - 2019 -aisiais atrinkta dalyvauti „Integralaus gamtos mokslų kurso programos 5 - 8 klasėms“ eksperimente. Lygumiečiai - vieninteliai rajone (iš 40 Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų) atrinkti dalyvauti „Visos dienos mokyklos“ bandomajame projekte. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras, įgyvendindamas ES projektą „Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimas“, 2018 - 2019 mokslo metams ugdymo įstaigai skyrė mokytojo padėjėjo etatą, suteikiamos naujos pagalbos tėvamss galimybės. Po pamokų 1-4 klasių mokiniai gali paruošti namų darbus, dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose, save išbandyti meninėje, kultūrinėje bei pažintinėje veikloje, gauti švietimo pagalbos specialistų konsultacijas. Taip pat vaikams bus sudaromos sąlygos pailsėti. Visos dienos mokykloje mokiniams skiriamas maitinimas (pavakariai) bei organizuojamas pavėžėjimas į namus. Visos dienos mokykla veikia iki 17 val.

Nuo rugsėjo mūsų mokyklos 10 klasės mokiniai įgyvendina pilietiško projekto „Pažink valstybę“. Tik-

las – supažindinti mokinius su įvairiomis Lietuvos viešojo gyvenimo sritimis, aptarti aktualias mokyklos, regionines problemas. Mūsų mokyklai teko žmogaus teisių sritis.

Šiais mokslo metais pradėtas įgyvendinti projektas „Padrąsinti, įkvėpti, palaikyti“, jau rugsėjo 14 -ąją pas mus viešėjo šio projekto dalyvė, įmonės „MAGNUSSON“ ir partneriai vadovaujanti partnerė, advokatė Ligita Ramanauskaitė. Susitikime mokiniams ji pristatė advokato profesijos ypatumus, kalbėjo apie teisininko karjeros galimybes, supažindino su įstaigomis, kuriose galima įgyti teisininko profesiją. Planuojami dar trys susitikimai su įžymiais Lietuvos žmonėmis. Stengiamės, kad visiems mokiniams būtų sudarytos galimybės dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose. Todėl toliau nei 3 km. gyvenantiems mokiniams po būrelių skirtas papildomas geltonojo autobuso maršrutas pavėžėjimui į namus. Mūsų mokyklos mokytojai daug dėmesio skiria mokinių vertinimui bei įsivertinimui, individualios pažangos stebėsenai.

Praėjusiais metais prie Lygumų pagrindinės mokyklos prijungtas Šukionių Jono Noreikos filialas. Šis pokytis - naujas iššūkis abiem ugdymo įstaigoms. Greitai „susigyvenome“, nes dalis šukioniečių pasirinko mūsų mokyklą. Mokinių maitinimas patyrė dvigubą iššūkį, kai keitėsi maitinimo tvarkos aprašas. Likus kelioms dienoms iki naujųjų mokslo metų pradžios, valgyklos vyr. virėja pareiškė norinti nutraukti darbo sutartį. Po keleto dienų valgykloje pradėjo darbą naujas personalas. Virtuvėje atnaujinta konvencinė krosnelė bei prekybinė šaldymo vitrina. Ačiū finansinę paramą skyrusiam Lygumų žemės ūkio bendrovės pirmininkui Petruui Ivanauskui. Mokyklos bendruomenė džiaugiasi pagerėjusia maisto kokybe bei atsinaujinusi asortimentu. Maršrutiniais autobusais pavežami į mokyklą ir iš jos 37 mokiniai, o dviem geltonais autobusais (vienas Šukionių filialo) - 35 mokiniai.

Lapkričio 24 -ąją „LITEXPO“ parodų rūmuose, Vilniuje, dalinsiuosi patirtimi, kaip pavyko parengti mokyklos veiklos tobulinimo planą 2018 - 2020 metams po atlikto išorinio vertinimo. Mums keliama užduotis – kurti naują mokyklos kultūrą, kurioje vertinamas kiekvienas bendruomenės narys, suteikiamos sąlygos tobulėti, augti, realizuoti save mokykloje“.

- Ačiū už išsakytas mintis.

Spaudai parengė Algis PADORA



AUTORIAUS nuotraukoje: (iš dešinės) Lygumų pagrindinės mokyklos direktorė Asta Gasiūnienė su ugdymo įstaigos pedagogais – Alma Vaidodiene, Romualdu Valantinu, Jūrate Balašauskaite ir pavaduotoja Lina Rutkevičiene